

Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
 Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA
 Direttore: Dr. Giorgio Miotto

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI UN "SISTEMA OPERATORIO AD ULTRASUONI A TECNOLOGIA PIEZOELETTRICA DA UTILIZZARE PRESSO L'U.O.C. DI CHIRURGIA MAXILLO-FACCIALE E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO"

In applicazione di quanto previsto dall'art. 11 del disciplinare relativo alla procedura di gara in oggetto, si comunica, in relazione alle richieste di chiarimento pervenute, quanto segue:

Chiarimento n. 1

Quesito: 1. È possibile offrire un sistema sovrapponibile ed alternativo, con un manipolo piezo che consenta di regolare qualunque livello di potenza (dal minimo al massimo) e un manipolo motore per eseguire fori per osteosintesi (trapano)? 2. È possibile offrire un sistema sovrapponibile ed alternativo, con un pedale elettronico (non pneumatico) che non necessita di un pulsante avente la funzione di pedale di emergenza? 3. È possibile offrire un sistema sovrapponibile ed alternativo, con una unica tipologia di manipolo piezo (anzichè uno standard e uno di potenza) sul quale può essere applicato qualunque tipologia di inserto e che consenta di operare con qualunque livello di potenza desiderato (dal minimo al massimo)? 4. È possibile offrire un sistema sovrapponibile ed alternativo, che prevede un sistema di aggiornamento software e non prevede una porta di uscita USB?

Risposta: si rimanda a quanto previsto dall'ultimo capoverso dell'art. 1 del Disciplinare di gara, il quale recita "La descrizione delle caratteristiche tecniche sopra elencate ha il mero scopo di individuare gli elementi funzionali del prodotto: le eventuali difformità saranno valutate ai sensi di quanto previsto dall'art. 68 del D.lgs. 50/2016, ad eccezione della caratteristica relativa alla presenza di taglienti con spessore da 0,35 mm necessari per interventi di osteotomie settoriali dei mascellari con distanze interradicolarie ridotte e nei casi di mascellare superiore con pareti estremamente sottili. Tale caratteristica è da intendersi a pena di esclusione".

Chiarimento n. 2

Quesito: *Fermo restando l'onere di presentare campionatura relativamente al consumabile entro i termini di gara, considerato quanto prescritto all'art 16 del Disciplinare in merito alla campionatura e segnatamente all'indicazione delle modalità e dei quantitativi da presentare, preso atto della precisazione finale ai sensi della quale: "La consegna delle apparecchiature per permettere l'utilizzo della campionatura presentata al fine della valutazione, invece, sarà concordata successivamente alla data di scadenza della presente gara, in base alle necessità della Commissione Giudicatrice, con comunicazione PEC tramite la piattaforma SINTEL.", si chiede di confermare che il "Sistema operatorio ad ultrasuoni da utilizzare presso l'U.O.C. di Chirurgia Maxillo-Facciale" nelle quantità di n "1 che sarà restituito al termine dalla procedura di gara" dovrà essere fornito in un secondo momento, a titolo di conto visione e solo a fronte di esplicita richiesta da parte di codesto spett.le Ente. Si chiede altresì di confermare che in questa sede sarà sufficiente comunicare il dettaglio delle componenti che verranno presentate in caso di necessità.*

Risposta: *si conferma quanto richiesto.*

Chiarimento n. 3

Quesito: *con la presente siamo a chiedere gentilmente una proroga della consegna della campionatura. Attendiamo gentilmente risposta in merito.*

Risposta: *si accoglie la richiesta formulata, prorogando l'intera procedura di gara su Sintel allo 06.03.2020.*

Distinti saluti.

IL DIRETTORE U.O.C.
PROVVEDITORATO, ECONOMATO
E GESTIONE DELLA LOGISTICA

Dr Giorgio Miotto

